
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 35/2010 

Aprova a proposta do Calendário Acadêmico 

para o 1 0  e 2 0  períodos letivos de 2010 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 

atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 459 2  Reunião, 

realizada em 20/5/2010, 

RESOLVE: 

Aprovar a Proposta do Calendário Acadêmico para o 12 e 22  períodos 

letivos do ano de 2010, conforme cronograma anexo. 

Brasília, 24 de maio de 2010. 

José Gero 1e Squsa Junior 
Ritor / 

ii 

O/cópia: Para todas as unidades 

IEA/scs/gjc 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

Calendário Período 1 12010 

Início: 

lide maio de 2010 

Feriados: 

3 de junho (Corpus Christi) 

Término: 

4 de setembro de 2010 

Dias Letivos: 

101 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

Calendário Período 2 12010 

Início: 

27 de setembro de 2010 

Feriados: 

2 de novembro (Finados) 
15 de novembro (Proclamação da República) 

Término: 

18 de dezembro de 2010 

Dias Letivos: 

101 

Recesso de aulas: 

20 de dezembro de 2010 a 2 de janeiro de 2011. 


